[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021                               г. Невинномысск                                       № 2212
О признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г.  № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании акта обследования многоквартирного дома от 20.05.2021 № 1, заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 18.10.2021 № 1, постановляю:
1. Признать необходимым проведение ремонтно-восстановительных работ в многоквартирном доме с кадастровым номером 26:16:040416:91,      расположенном по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Чайковского, дом 10 (далее - многоквартирный дом).

2. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирном доме организовать проведение ремонтно-восстановительных работ, с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик многоквартирного дома, согласно требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков